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Ajedrecistas activos con ranking efectivo

Pos Nombre Cat Ra-21 n k Torneos computados

1 Lopez, Jose Luis C 2087 93 15 Universidad de Córdoba 2008

2 Elias, Roberto DV 2078 56 15 Ciudad de La Toma 2009

3 Karlsen, Alberto DV 2023 39 15 1º IRT ACUA - Bs. As. 2009

4 Montenegro, Juan Carlos C 1965 72 15 2º IRT ACUA - San Luis 2009

5 Carballo, Jorge C 1956 61 15 Torneo ACUA Najdorf 2010

6 Saponara, Jose Maria C 1901 60 15 1º Torneo Inst. Bignone 2010

7 Rodriguez, Jacob C 1894 21 25 Camp. Argentino 2010

8 Martinez, Nicolas C 1876 51 15 Copa Ezeiza 2010

9 Miranda, Juan Javier DV 1871 71 15 Lucero 2010

10 Calderon, Job C 1869 15 25 Franicevich 2011

11 Barraza, Miguel C 1866 69 15 Embalse 2011

12 Morelli, Daniel C 1862 75 15 Ezeiza 2011

13 Barraza, Victor C 1848 44 15 Capilla del Monte 2011

14 Maita, Leonardo C 1835 76 15 Lucero 2011

15 Perrone, Gabriel C 1824 61 15 Formosa 2011

16 Arevalo, Ruben C 1823 39 15 Ezeiza 2012

17 Castillo, Yanina C 1811 49 15 Panamericano 2012

18 Pelman, Bernardo C 1807 42 15 Formosa 2012

19 Zurita, Daniel DV 1805 29 25 Lucero 2012

20 Bruzzio, Abel C 1796 79 15 Bell Ville 2012

21 Murolo, Antonio C 1796 12 25 Ezeiza 2013

22 Gregorutti, Guillermo C 1763 42 15 Mendoza 2013

23 Vello, Pablo C 1761 30 15

24 Ramirez, Sandra DV 1735 28 25

25 Moya, Yesica C 1720 12 25

26 Allende, Christian C 1702 20 25

27 Yañez, Leticia C 1701 18 25

28 Marchelli, Ariel DV 1685 31 15

29 Rios, Lucia C 1683 46 15

30 Valles, Alfredo C 1670 61 15

31 Saccaro, Raquel DV 1668 29 25



32 Vitale, Maximiliano C 1662 32 15

33 Monasterio, Irma DV 1647 56 15

34 Lucero, Carlos C 1633 59 15

35 Cayo Quiroga, Carolina C 1465 15 25

Ajedrecistas activos con ranking provisorio

Pos Nombre Cat Rp-21 n k

36 Rodriguez, Bruno C 1860 6 25

37 Medina, Luciano DV 1656 3 25

38 Casier, Daniel C 1616 8 25

39 Fidalgo, Jorge C 1520 4 25

40 Chavero, Victor C 1495 5 25

41 Cabanellas Moreno, Rodrigo C 1401 7 25

42 Aguilera, Esther C

43 Alba, Nestor C

44 Almada, Carlos C  

45 Bosaan, Sergio DV

46 Eskenazi, Roman DV

47 Lagarrigue, Alberto DV

48 Ledesma, Guillermo DV

49 Lujan, Natalia DV

50 Nacimento, Alejandro DV  

51 Piriz, Ramona C

52 Ramirez Torres, Carina C

53 Sosa, Marcelo C

54 Sosa, Santos C

Ajedrecistas inactivos con ranking efectivo

Pos Nombre Cat Ra-21 n k

55 Anzorena Juan Martin DV 1845 11 25

56 Cabrera, Waldo DV 1838 33 15

57 Noble, Maximiliano C 1819 11 25

58 Fernandez, Walter DV 1808 11 25

59 Castañeda, Pablo C 1800 11 25

60 Guzman, Lucia C 1781 10 25

61 Ramirez, David DV 1773 23 25



62 Fernandez, Lorena C 1756 10 25

63 Pascucci, Raul C 1744 11 25

64 Castañarez, Federico DV 1728 15 25

65 Miranda, Silvia C 1669 31 15

66 Colombo, Alejandro C 1648 11 25

67 Cura, Jorgelina DV 1620 37 15

Ajedrecistas inactivos con ranking provisorio

Pos Nombre Cat Rp-21 n k

68 Campos, Luis C 1862 4 25

69 Maidana, Patricia C 1813 5 25

70 Ponti, Serafin C 1813 5 25

71 Fernandez Leon, Fabian C 1800 6 25

72 Lucero, Jorge C 1788 5 25

73 Mega, Jose Julian C 1788 6 25

74 Rodriguez, Graciela C 1788 5 25

75 Romero, Jonatan C 1788 5 25

76 Siman, Lourdes C 1788 5 25

77 Garcia, Carlos C 1780 6 25

78 Alvarez, Jose C 1763 5 25

79 Pino, Aida DV 1750 5 25

80 Berruet, Jorge C 1654 3 25

Copa Las Heras 2013 C= 0.8
Posiciones Ronda 6

Variación de Elo igual a (W-We) x constante k del jugador  

Pos Nombre Elo Pts W-We n var 23

1 Karlsen, Alberto 15 2002 5.5 1.76 6 21.12 2023

2 Lopez, Jose Luis 15 2078 5.0 0.78 6 9.36 2087

3 Montenegro, Juan Carlos 15 1955 5.0 0.87 5 10.44 1965

4 Elias, Roberto 15 2079 4.5 -0.06 5 -0.72 2078

5 Saponara, Jose Maria 15 1892 4.0 0.72 6 8.64 1901

6 Zurita, Daniel 25 1787 4.0 0.88 5 17.60 1805

7 Carballo, Jorge 15 1959 4.0 -0.26 6 -3.12 1956

8 Arevalo, Ruben 15 1818 4.0 0.42 5 5.04 1823

9 Barraza, Miguel 15 1872 3.5 -0.49 4 -5.88 1866



10 Rodriguez, Bruno 25 0 3.5 0.50 6 1860

11 Perrone, Gabriel 15 1826 3.5 -0.14 4 -1.68 1824

12 Barraza, Victor 15 1852 3.5 -0.32 5 -3.84 1848

13 Saccaro, Raquel 25 1666 3.5 0.08 3 1.60 1668

14 Miranda, Juan Javier 15 1876 3.0 -0.44 5 -5.28 1871

15 Morelli, Daniel 15 1863 3.0 -0.07 4 -0.84 1862

16 Moya, Yesica 25 0 3.0 1620.00 4 1620

17 Vello, Pablo 15 1758 3.0 0.23 3 2.76 1761

18 Vitale, Maximiliano 15 1666 3.0 -0.33 2 -3.96 1662

19 Valles, Alfredo 15 1675 3.0 -0.40 4 -4.80 1670

20 Lucero, Carlos 15 1638 3.0 -0.43 2 -5.16 1633

21 Yañez, Leticia 25 1723 3.0 -1.08 3 -21.60 1701

22 Miranda, Ricardo 25 0 3.0

23 Cayo Quiroga, Carolina 25 1476 2.0 -0.53 4 -10.60 1465

24 Marchelli, Ariel 15 1685 2.0 -0.50 4 -6.00 1679

25 Lagarrigue, Alberto 25 0 2.0

26 Chavero, Victor 25 0 2.0 1495.00 5 1495

27 Monasterio, Irma 15 1655 2.0 -0.69 3 -8.28 1647

28 Ledesma, Guillermo 25 0 2.0

29 Bosaan, Sergio 25 0 2.0

30 Mendoza, Noelia 25 0 1.0

31 Piriz, Ramona 25 0 1.0

32 Eskenazi, Roman 25 0 0.0
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